PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fl8.n*
PfOc.n.» 060103/2020

Rubrica:

j£Ql

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio do sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando a manifestação positiva
através de Parecer Jurídico referente ao Processo Ucitatórío da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA,
sendo ele o PREGÃO PRESENCIAL N» 005/2020-SRP, originada do PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.0 060103/2020.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO PRESENCIAL para Registro de preços para Eventual
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da
merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos
assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de
Bacabal/MA, tendo como vencedoras as empresas:

J R VIEIRA FILHO COMÉRCIO sob CNPJ n» 30.579.195/0001-37, sediada na Av. Rua dos
Afogados, n.® 68. CEP 65.010-020, Centro, São Luis/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO sob CPF n.® 006.166.823-01 e C. I. n.® 0125631119994 SSP/MA,
vencedor dos itens 1.6.9.12,16, 20,21,23, 25,30. 33,36,40,44,45,47,52, 55 e 58, totalizando
um Valor Total de R$ 2.863.130,00 (dois milhões, oitocentos e sessenta e três mil, cento e trinta
reais);

>

> C W S BRITO sob CNPJ n.® 32.620.807/0001-13, sediada na Avenida Paraiso, n.® 16, CEP 65.130-
000, Maioba, Paço do Lumiar/MA, representada por seu Proprietário o Sr. CARLOS WAGNER
SOUSA BRITO sob CPF n.® 033.060.393-06 e C. I. n.® 030813292006-0 SSP/MA, vencedor dos itens
2,4,7,8,10,14,17.18.24.26.28.31,32,34.38.41,42.48.49.50.60,61.63 e 64, totalizando um
Valor Total de R$ 2.252.100,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta e dois mil e cem reais);

E BASTOS P DA SiLVA COMERCIAL LTDA sob CNPJ n.® 35.284.222/0001-68, sediada na Rua do
Ribeirão, n.® 03, Vila Samey, CEP 65.090-659, São Luis/MA, neste ato representado pela senhora
ELIETE BASTOS PEREIRA DA SILVA, portador RG n.® 345509420086 SSP/MA e do CPF n.®
726.843.483-91, vencedora dos itens 3. 5.11.13.15.19, 22, 27. 29, 35, 37, 39, 43, 46. 51, 53. 54,
56, 57, 59, 62 e 65, totalizando um Valor Total de R$ 1.067.515,00 (um milhão e sessenta e sete
mil, quinhentos e quinze reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

>

Bacabal/MA, 13 de fevereiro de 2020.

ROSILI
Sea-etària Municipal de Educação

Portaria n.° 378/2019

OS SANTOS

PREFEITURA
Rua lõde Novembro. 22Q-Centro. Bacabal -MA 65700-000

Teierone (99) 3621-0533 “ J® ● n